

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 2 1 日に契約した北川堤防維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 6 月 3 日

発注者 住所 福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 ー 7

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者 住所 福井県小浜市城内一丁目 1 番 2 0 号

氏名 株式会社山下組 代表取締役 山下 広太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		30,114,952	
巡視・巡回工		式	1		119,912	
河川巡視工		式	1		119,912	
説明会・訓練		回	1	76,806	76,806	
緊急巡視	A時間帯	時間・班	1	9,827	9,827	
緊急巡視	B時間帯	時間・班	1	9,909	9,909	
緊急巡視	C時間帯	時間・班	1	11,635	11,635	
緊急巡視	D時間帯	時間・班	1	11,735	11,735	
堤防点検(除草工)		式	1		25,812,333	
堤防除草工		式	1		25,694,019	
除草	勾配1.9未満	m2	188,000	35.86	6,741,680	
除草	勾配1.9以上	m2	262,000	9.5	2,489,000	
除草	勾配1.9以上(不陸部 人力)	m2	19,000	35.86	681,340	
除草	遠隔操縦式(185cm)	m2	567,000	5.99	3,396,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草	勾配1.9未満 (人力)	m2	100,000	19.31	1,931,000	
集草	勾配1.9以上	m2	167,000	9.31	1,554,770	
集草	勾配1.9以上(不陸部 人力)	m2	7,100	19.31	137,101	
集草	遠隔操縦式(180cm)	m2	192,900	5.5	1,060,950	
焼却		m2	161,000	6.09	980,490	
運搬(I)	刈草 片道運搬距離 16.5km (DID無)	m2	145,000	19.53	2,831,850	
運搬(II)	刈草 片道運搬距離 6.3km (DID無)	m2	161,000	17.05	2,745,050	
除草処分 (I)	刈草	t	42	27,249	1,144,458	
水閘門等周辺除草工		式	1		118,314	
除草	勾配1.9未満(不陸部)	m2	1,300	35.86	46,618	
除草	遠隔操作式 (185cm)	m2	2,200	5.99	13,178	
集草	勾配1.9未満 (不陸部)	m2	1,300	19.31	25,103	
集草	遠隔操作式 (180cm)	m2	2,200	5.5	12,100	
焼却		m2	3,500	6.09	21,315	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防養生工		式	1		8,473	
伐木除根工		式	1		8,473	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	100	31.65	3,165	
集積積込み		m2	100	53.08	5,308	
路面補修工		式	1		27,540	
不陸整正工		式	1		27,540	
不陸整正	補足材有 再生グラツシヤン(RC-40) 補足材の厚さ5cm	m2	100	275.4	27,540	
清掃工		式	1		455,714	
塵芥処理工		式	1		455,714	
散在塵芥処理	収集・集積・積込みのみ	m2	99,000	3.05	301,950	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 25.3km(DID 無)	m2	8,000	1.3	10,400	
運搬(散在塵芥処理)	可燃物 片道運搬距離 20.1km(DID 無)	m2	51,000	1.18	60,180	
運搬(散在塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 14.6km(DID 無)	m2	20,000	0.96	19,200	
運搬(散在塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 14.6km(DID 無)	m2	20,000	1.08	21,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込みのみ	m3	2	6,709	13,418	
運搬(堆積塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 14.5km (DI D無)	m3	1	1,767	1,767	
運搬(堆積塵芥処理)	不燃物 片道運搬距離 14.6km (DI D無)	m3	1	1,767	1,767	
処分費	可燃物	t	1	9,083	9,083	
処分費	不燃物	t	1	9,083	9,083	
処分費	不燃物	t	1	7,266	7,266	
植栽維持工		式	1		2,541,000	
樹木・芝生管理工		式	1		2,541,000	
張芝	野芝 500m2以上	m2	1,500	1,694	2,541,000	
応急処理工		式	1		1,149,980	
応急処理作業工		式	1		1,149,980	
人力作業	普通作業員	人	10	20,128	201,280	
袋詰玉石	2t用(長期性能型)	袋	50	18,974	948,700	
直接工事費		式	1		30,114,952	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,430,626	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,430,626	
純工事費		式	1		32,545,578	
現場管理費		式	1		11,786,178	
工事原価		式	1		44,331,756	
一般管理費等		式	1		8,268,244	
工事価格		式	1		52,600,000	
消費税相当額		式	1		5,260,000	
工事費計		式	1		57,860,000	